
DIÁRIO OFICIAL

Ano 9 - Edição Nº 1281 de 24 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: 99 982762653 - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1885

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1281 de 24 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2405001-5/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 071/2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 072/2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 073/2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1885

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1281 de 24 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO  - EXTRATO DO TERMO DE
CONTRATO : 2405001-5/2022

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2405001-5/2022.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2405001-5/2022. PARTES: O Município de Trizidela do Vale/MA, por intermédio 

da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001 -22  e a empresa: ALPHA 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA , CNPJ nº 05.589.905/0001 -62. OBJETO: contratação de empresa especializada na 
execução de obras de construção de ponte em sessão mista (Concreto Armado e Estrutura Metálica) na localidade Cerâmica 
do Gaspar, zona rural do município de Trizidela do Vale/MA, conforme Concorrência n° 005/2022 e proposta apresentada. 
VALOR: O valor total é de R$ 393.424,52 (trezentos e noventa e três mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e 
dois centavos). ÓRGÃO/UNIDADE ÓRGÃO/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0218 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo. FUNÇÃO: 15 – Urbanismo. SUBFUNÇÃO: 451 – Infraestrutura Urbana. PROGRAMA: 0030 – Estradas Viciais 
PROJETO/Atividade: 1.031 – Construção e ampliação de pontes, estradas vicinais. NATUREZA DA DESPESA: 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. FONTE: 1704000000 – Transferências da União de Royalty Petróleo e Gás. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/05/2022 

até 24/02/2023, contados a partir da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 24 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: O 
Município de Trizidela do Vale/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, Sr. Miguel de Abreu Zusar como Contratante e pela 
empresa ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA a Sra. Sergiete das Graças Lobo Seabra, Contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS : 071/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2102002/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2102002/2022. Município de Trizidela do 

Vale - MA / Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ sob nº 01.558.070/0001 -22 e a Empresa: R. ALVES 

MOURA, inscrita no CNPJ sob Nº 15.731.162/0001 -77. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 
contratação de empresa especializada em fornecimento de pneus para veículos, pertencentes a frota municipal de Trizidela 
do Vale (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico nº 027/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 

10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela 
do Vale - MA /Secretaria Municipal de Administração representado pelo senhor Enoque de Sá Barreto; como Gerenciador a 
empresa: R. ALVES MOURA, inscrita no CNPJ sob Nº 15.731.162/0001 -77, com sede na Av. Getúlio Vargas, Nº 1511, Bairro 
Tabuleta, CEP: 64.018-215, Teresina-PI, representada por seu representante legal o Sr. Rogério Alves Moura , portador da 
Cédula de Identidade Nº 1673379 SSP/PI e CPF Nº 812.851.163 -72. 1º COLOCADA NOS ITENS: 6,9 e 25, valor total é de R
$ 211.206,00 (duzentos e onze mil e duzentos e seis reais), como detentor do Registro de Preços. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS : 072/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2102002/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2102002/2022. Município de Trizidela do 

Vale - MA / Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ sob nº 01.558.070/0001 -22 e a Empresa: T R DE 

CARVALHO EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 19.127.272/0001 -85. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e 
futura contratação de empresa especializada em fornecimento de pneus para veículos, pertencentes a frota municipal de 
Trizidela do Vale (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. MODALIDADE:

Pregão Eletrônico nº 027/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 

10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela 
do Vale - MA /Secretaria Municipal de Administração representado pelo senhor Enoque de Sá Barreto; como Gerenciador a 
empresa: T R DE CARVALHO EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 19.127.272/0001 -85, com sede na Av. Castelo Branco, Nº 
3361, Centro, CEP: 65.300 -001, Santa Ines-MA, representada por sua representante legal a Sra. Talihina Rodrigues de 
Carvalho, portadora da Cédula de Identidade Nº 0170256420014 SSP/MA e CPF Nº 022.744.573 -28. 1º COLOCADA NOS 
ITENS: 1,2,4,10,11,12,13,14,15,16,17,19,20,21,22,23,24,26,27,28,29,30,31,32,33 e 34, valor total é de R$ 495.810,00 
(quatrocentos e noventa e cinco mil e oitocentos e dez reais), como detentor do Registro de Preços.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1885

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1281 de 24 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS : 073/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2102002/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2102002/2022. Município de Trizidela do 

Vale - MA / Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ sob nº 01.558.070/0001 -22 e a Empresa: J DE ARAUJO 

FERNANDES EIRELI , inscrita no CNPJ sob Nº 01.681.684/0001 -05. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e 
futura contratação de empresa especializada em fornecimento de pneus para veículos, pertencentes a frota municipal de 
Trizidela do Vale (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. MODALIDADE:

Pregão Eletrônico nº 027/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 

10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela 
do Vale - MA /Secretaria Municipal de Administração representado pelo senhor Enoque de Sá Barreto; como Gerenciador a 
empresa: J DE ARAUJO FERNANDES EIRELI , inscrita no CNPJ sob Nº 01.681.684/0001 -05, com sede na Rua Nova, Nº 
110, Centro, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale-MA, representada por seu representante legal o Sr. José de Araujo 
Fernandes, portador da Cédula de Identidade Nº 054251032014-0 SSP/MA e CPF Nº 460.633.153-49. 1º COLOCADA NOS 
ITENS: 3,5,7,8 e 18, valor total é de R$ 149.005,00 (cento e quarenta e nove mil e cinco reais), como detentor do Registro de
Preços.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1885

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1281 de 24 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1885

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 9 - Edição Nº 1281 de 24 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 24/05/2022 17:28:38 - IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1885

Página(s) 6 de 6


